
Alates 2006. aastast kandis Kunda vappi EML Tasuja (A432). Nüüd hakkab seda tegema EML Wambola (A433). 
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Riigieksamite tulemuste järgi on 
Kunda kool vabariigis 40. kohal 
181 gümnaasiumi hulgas.

Inglise keele tulemus oli maa-
konnas kõige parem, kõige rohkem 
õpilasi saavutas B2 taseme.

Kitsa matemaatika eksami tule-
mus oli ka maakonnas kõige parem, 
vabariigis 37. tulemus. Maakonnas 
olime 5. kohal 12 kooli hulgas.

Uue koolide hindamismudeli järgi 
on meie eesti keele riigieksamite tu-
lemus viimase kolme aasta jooksul 
vabariigis kolmas, 5 kooli on võrdse 
tulemusega.

Riigieksami eesti keel teise keelena  
tulemus on aga vabariigis parim, sama 
tulemusega on veel 7 kooli.

Riigieksamite  
tulemuste järgi on 

Kunda kool  
40. kohal

Tallinna haridusameti teade

Hariduse Infotehnoloogia Siht-
asutus (HITSA) tunnustas Kunda 
ühisgümnaasiumi pronkstahvliga 
„Digitaalselt aktiivne kool“.

HITSA andis tunnustused „Digi-
taalselt aktiivne kool“ 78 koolile üle 
Eesti. „Digitaalselt aktiivne kool“ on 
tunnustus õppeasutusele, kes on kol-
me viimase õppeaasta jooksul kasuta-
nud aktiivselt digitaalseid võimalusi.

Tunnustusega soovib HITSA 
seada eeskujuks koole, kes on muu-
tunud valdkonna eestvedajaiks ja 
kellelt on ka teistel palju õppida. 
Samuti tahetakse innustada neid, kes 
on sihiks seadnud oma kooli õpeta-
jate ja õpilaste oskusliku tegutsemise 
digimaailmas ning astunud selleks 
esimesi vajalikke samme. Kuldtaseme 
pälvisid 26 kooli, hõbetaseme 24 ja 
pronkstaseme 28 õppeasutust. 

Konkursi tulemused ja digitaal-
selt aktiivsed koolid kuulutati välja 
Tallinna reaalkoolis toimunud IKT 
sügiskonverentsil „Digitaalselt aktiiv-
ne kool“, mida korraldasid HITSA, 
Tallinna haridusamet ja eKool. 

 

Pronkstaseme 
auhind digitaalse 

aktiivsuse eest

Uus algus

Suur tänu!

Tänu toetajatele said 
lasteaia sõimerühma 

väikesed tibud oktoobris 
uued madratsid, padjad 

ja padjapüürid.

 Toetuse eest täname 
Kunda Nordic Tsement 

ASi, Miratex OÜd,  
Liina Toitlustus OÜd ning 

Einar Valbaumi.

Tibude rühma  
lapsevanemad.

02. novembril kell 00.30 sai Häi-
rekeskus teate tulekahjust Kunda 
linnas Mäe tänaval, kus põles vana 
mahajäetud hoone. 

Sündmuskohale reageerisid Kun-
da ja Rakvere komandod. Päästjate 
saabumisel põles vanas hoones tuba. 
Kustutustööde käigus leiti hoonest 
hukkunud meesterahvas. Tulekahju 
täpne tekkepõhjus on selgitamisel.

Aseri valla, Kunda linna ja Viru-Nigula valla ühinemislepingu projekt  
on avalikustatud kuni 20.11.2016.

Ettepanekud ja vastuväited avalikustatud ühinemislepingu projektile ja selle lisadele  
esitada muudatusettepanekute vormil (kättesaadav paberkandjal linnavalitsuses või  

veebilehel haldusreform.kunda.ee) hiljemalt 20.11.2016 Kunda linnavalitsusele aadressil 
Kasemäe 19, Kunda või e-posti aadressil: linnavalitsus@kunda.ee

Haldusterritoriaalse korralduse muutmisega kaasneva elanike  
arvamuse väljaselgitamiseks korraldatakse Kunda linna haldusterritooriumil  

rahvaküsitlus ajavahemikul 16.-20. novembril 2016.
Küsitlusel saavad osaleda kõik 16-aastased ja vanemad valimisõiguslikud linnaelanikud.  

Küsitlus viiakse läbi nii elektrooniliselt kui ka paberkandjal.
Elektrooniline küsitlus toimub veebikeskkonnas, mille aadressi lisame enne elektroonilise  

küsitluse algust. Elektrooniline küsitlus toimub 16.-18. novembril 2016,  
algusega 16. novembril 2016 kell 00:01 ja lõpuajaga 18. novembril 2016 kell 16:00.

Paberkandjal küsitluse läbiviimine küsitluspunktis toimub  
19. ja 20. novembril 2016, kell 10:00-18:00. 

NB! Küsitluspunkt asub Kunda linnavalitsuses aadressil Kasemäe 19, Kunda linn.
Rahvakoosolekud ühinemisläbirääkimistega seotud küsimustele vastamiseks toimuvad:  

-14. novembril Kunda küla seltsimajas 18:00, 
-15. novembril Rannus külamajas 18:00, 
-16. novembril Aseris rahvamajas 18:00,  

-17. novembril Kunda linnas Kunda ühisgümnaasiumi saalis 18:00,  
-18. novembril Viru-Nigulas rahvamajas 18:00.
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1. novembril 2016 arvati Miini-
sadamas peetud tseremoonial 
teenistusse mereväe tuukri- ja 
toetuslaev EML Wambola ja 
sõlmiti sõprusleping Kunda 
linnaga.

Wambola soetati koos oma sõ-
sarlaeva Tasujaga aastal 2006 ja oli 
tänaseni mereväe reservis.

Laeva komandöriks määrati 
vanemleitnant Ermo Jeedas. Tä-
naseni EML Tasuja peal teeninud 
mereväelased, sealhulgas kaheksa 
ajateenijat, jätkavad oma teenistust 
EML Wambolal. Mereväe laeval 
Tasuja langetati täna sõjalaeva 
ahtrilipp, vöörigüüs ja komandöri 
vimpel.

Sõprusleping Kunda linna ja 
Eesti mereväe vahel sõlmiti esma-
kordselt 2001. aastal. Alates 2006. 
aasta suvest kandis Kunda vappi 

ja sõpruslaeva nime EML Tasuja. 
Nüüd hakkab seda tegema EML 
Wambola. 15 aastat koostööd 
osapoolte vahel on hõlmanud 
mitmeid haridusalaseid projekte, 
koostöökohtumisi ja külastusvisiite.

„Terve laeva meeskond on enda 
ja Kunda linna sõprusega olnud 
äärmiselt rahul. Selletõttu tuligi 
edasise koostöölepingu sõlmimine 
Wambola ja Kunda linna vahel 
mõlema osapoole initsiatiivil,“ üt-
les laeva komandör vanemleitnant 
Ermo Jeedas.

 „Varasem koostöö Eesti me-
reväe ja Tasuja meeskonnaga on 
olnud erakordselt meeldiv. Kui 
tavaliselt kipuvad samalaadsed 
kontaktid jääma pinnapealseks, 
siis meil on Tasuja meeskonnaga 
kujunenud vahetu kontakt. Rahul-
olu on avaldanud ka Kunda linna 
lasteaed Kelluke ja Kunda linna 
klubi. Info, mida Tasuja meeskond 

on mereväe poolt meie linnale 
toonud, on olnud väga põhjalik 
ja illustratiivne,“ ütles Kunda lin-
napea Kaido Veski.

Mereväe tuukri- ja toetuslaev 
EML Wambola (A433) kuulub 
Lindormen-klassi ning on ehita-
tud 1977. aastal. Varem mereväe 
laevastiku koosseisu kuulunud 
1959. aastal valminud EML Wam-
bola (M311) kuulus Lindau-klassi 
ning arvati teenistusest maha 
2009. aastal ja laev seisab Lennu-
sadamas.

Lindormen-klassi laevad on alg-
selt ehitatud miinide veeskamiseks. 
Laevadel on hea operatiivvõimekus 
ja meresõiduomadused. Varem 
kasutas Taani kuninglik merevägi 
neid staabi- ja toetuslaevadena 
NATO miinitõrjeeskaadris. Alates 
2017. aasta jaanuarist täidab EML 
Wambola NATO alalise miinitõrje-
grupi staabilaeva ülesandeid.

Aitäh, Tasuja! Tere, Wambola!

HALDUSREFORM

Päästeamet 
teatab

Rakvere täiskasvanute  
gümnaasiumi teade

Rakvere täiskasvanute gümnaa-
sium viib läbi kaheaastast projekti 
„Teisel ringil targaks Lääne-Viru-
maal“, mille eesmärk on toetada 
haridustee katkestanud täiskas-
vanuid tagasipöördumisel õpin-
gute juurde. Projekt viiakse ellu 
Euroopa Liidu tõukevahenditest. 

Kooli on oodatud kõik inimesed, 
kellel on mingil põhjusel katkenud 
õpingud põhikoolis või gümnaa-
siumis või kes soovivad pärast põ-
hikooli lõpetamist jätkata õpinguid 
gümnaasiumis.

Paindlik õppesüsteem võimaldab 
seda teha ka töö ja pere kõrvalt. Õp-
petöö toimub kahel päeval nädalas. 
Töötavale ja pere eest hoolitsevale 
inimesele valmistab vahel ka paaril 
päeval koolis käimine raskusi. Sel-
listele õppijatele sobib gümnaasiu-
miosas e-õpe, kus õppetöö toimub 
Moodle õpikeskkonnas, koolis käiak-
se vaid reedeti konsultatsioonides ja 
kontrolltöid tegemas. Kooli infojuht 
abistab vajadusel õppijaid e-kursuste 
läbimisel. 

Nii neid, kes õppest kaua eemal 
olnud, kui neid, kel mõne õppeai-
ne läbimiseks rohkem aega ja abi 
vaja, toetavad lisakonsultatsioonid, 
tasanduskursused ja individuaalne 
juhendamine. 

Koolis töötab õppenõustaja, kel-
lega saab arutada võimaluste ja vali-
kute üle, kuidas ühitada töö-, pere- ja 
koolielu. Õppenõustaja vaatab koos 
õppida soovijaga läbi tema varase-
ma õppimis- ja töökogemuse, mida 
arvestatakse võimalusel õpingute 
jätkamisel. Üle kantakse varasemad 
üldharidus- või kutsekoolides saadud 
hinded. 

Kooli sotsiaalpedagoog nõustab 
õppijaid sotsiaalsete probleemide 
ja erivajaduste valdkonnas. Tema 
hubasesse kabinetti on sisse seatud 
mängunurk lastele, kelle vanemad on 
läinud õpetajaga kohtuma, kontroll-
tööd tegema vms.

Koolis korraldatakse õppekäike ja 
ekskursioone, mis toetavad õppekava 
läbimist. Selle õppeaasta esimene reis 
viis Tallinnasse Energiakeskusesse ja 
Eesti Panka. 

Rakvere täiskasvanute gümnaa-
sium ootab õppida soovijaid aasta 
ringi. 

Õppida ei ole kunagi hilja!
Lisainfo www.rakveretg.edu.ee, tel 

322 5147 või meilitsi õppenõustajalt 
juta.valvik@rakveretg.edu.ee. 



Sellisena nägi Kunda hüdroelektrijaama fotograaf Katrin Jõgisaar portaalilt 
Bioneer.ee

Merekindlus. Foto autor Keidy Piirmets, 11.klass
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10. novembril 2016 toimus Tartus 
Maaülikoolis XVIII taastuvate ener-
giaallikate uurimise ja ja kasutamise 
konverents. Konverentsi korraldas 
Eesti Maaülikool koostöös Eesti 
Taastuvenergia Koja, Tartu Re-
giooni Energiaagentuuri ja Eesti 
Teadusagentuuriga. Selleaastase 
konverentsi fookuses on viimase aja 
taastuvenergia arendus- ja teadustöö 
tulemused, täpsemalt keskendume 
muudetavale elektrituruseadusele 
ning sellele, mida see tähendab Eesti 
taastuvenergia sektori jaoks.

Üheks ettekandeks konverentsil oli 
Martin Kruusi (Nelja Energia AS) mõ-

www.toostusuudised.ee

Eesti kahe viimase aastakümne üks 
suuremaid välisinvestoreid Estonian 
Cell sai mainekal parimate Eesti 
ettevõtete tunnustamiskonkursil 
“Ettevõtluse Auhind 2016” Aasta 
Uuendaja tiitli.

Estonian Celli juhatuse liikme Siiri 
Lahe sõnul sai ettevõte žürii tunnustuse 
ennekõike seoses 11 miljoni euro suu-
ruse investeeringuga biogaasitootmisse. 
On tähelepanuväärne, et investeering 
taastuvenergia lahendusse tehti 100%-li-
selt ettevõtte omaniku finantseerimisel, 
investeerija oli Austria päritolu tehase 
omanik Heinzel Holding.  

“Tegemist on innovatiivse ja Euroopa 
suurima ühemahutilise biogaasi tootmise 
reaktoriga. Investeering vähendab ühelt 
poolt tehase tootmiskulusid ja teiselt 
poolt annab kinnitust tehase jätkuvast 
keskkonnahoidlikust mõtteviisist, taga-
des reovee puhastuse seadusandlikest 
standarditest kõrgemal tasemel ja või-
maldades asendada kolmandiku fossiilse 
päritoluga maagaasist enda toodetava 
biogaasiga. Investeeringu tulemusena sai 
Estonian Cell Eesti suurimaks biogaasi 
tootjaks ja tarbijaks ning sel on positiiv-
ne keskkonnamõju, vähendades veelgi 
tehase ökoloogilist jalajälge,” selgitas 
Lahe pressiteates.

Elusad mikroorganismid töötavad 
täna reaktoris sedavõrd jõudsalt, et 
projekti biogaasitootmise eesmärgid on 
kuhjaga ületatud. Kui 2015. aastal tootis 
ettevõte üle 5 000 000 m3 biogaasi, siis 
tänavu plaanitakse toota üle 7,5 miljoni 
kuupmeetri biogaasi.  2015. aastal suutis 
ettevõte tööle panna sama investee-
ringuprogrammi raames mahukasvu 
toetanud pakkepressi ja lõpptoote kva-

tisklus teemal „Kuidas kohalikku kogu-
konda paremini kaasata“. 

Konverentsi reklaamiks kasutasid 
korraldajad Kunda hüdroelektrijaama 
fotot, mille autor on Katrin Jõgisaar 
(Bioneer.ee)

Aastate jooksul on TEUK-ist kujune-
nud Eesti üks olulisemaid taastuvener-
giaalaseid konverentse. Konverentsil on 
käsitletud teemasid, mis on tänapäeval 
Eesti, Euroopa ja ka globaalse taastuv-
energiaalase arendustegevuse fookuses: 
taastuvenergia ressursid, nende tootmine 
ja kasutamine. Konverentsi eristab tema 
mitmetest rahvusvahelistest konkuren-
tidest keskendumine eeskätt kohalikele 
probleemidele ning teadustulemuste 
toomine rahvale lähemale.

liteeti tõstvad ning jäätmeid vähendavad 
sõelsorterid.

Tänu tehtud investeeringutele kas-
vatas ettevõte tooteportfellis kõrge-
ma marginaaliga toodete osakaalu.

Lahe lisas, et Estonian Cell on inno-
vaatiline ka muudes valdkondades kui 
tootmistehnoloogia, näiteks on Eesti 
majandusarengu jaoks olulised sotsiaal-
sed küsimused või õiguskeskkonna 
areng pidevalt ettevõtte radariekraanil. 
”Oleme valitsusega konstruktiivses 
dialoogis energiamahukate ettevõtete 
elektritarbimise maksustamise küsi-
mustes eesmärgiga seista Eesti majan-
duskeskkonna konkurentsivõime eest 
laiemalt, mitte kitsalt “oma asja” ajades. 
Meie sõnumid puudutavad kõiki energi-
amahukaid majandussektoreid, nii uusi 
kui ka olemasolevaid investeeringuid,“ 
selgitas Lahe.  

Lahe rõhutas, et Estonian Celli ees-
märk pole erandite väljakauplemine, vaid 
Euroopa Liidu seadusandlusega liikmes-
riikidele soovitatud lahenduste kasutami-
ne Eestis, et siinsed tootjad saaksid olla 
edukad üleilmses konkurentsis.

“Loodan siiralt, et energiamahukate 
ettevõtete elektrimaksud saavad sekto-
rit toestava lahenduse veel selle aasta 
jooksul, “ rõhutas Lahe.   Kundas asuv 
Estonian Celli haavapuitmassitehas 
alustas tootmist 2006. aastal. Tehase 
näol on tegemist viimase aastakümne 
ühe suurema Eestisse tehtud välisinves-
teeringuga – sõna otseses mõttes põllule 
rajatud tehase rajamismaksumuses ca 
153 miljonit eurot. Tänaseks on inves-
teeritud kokku 176 miljonit eurot.

Estonian Celli 2015. aasta käive oli 
78 miljonit eurot. Ettevõttes töötab 85 
inimest, kuid kaudselt antakse väärtu-
sahelas tööd viiesajale inimesele. 

Kunda hüdroelektrijaam 
reklaamis taastuvate  

energiaallikate konverentsi

Estonian Cell pälvis 
Aasta Uuendaja tiitli

Linnavalitsuse 12. oktoobri 2016 
istungi kokkuvõtte (väljavõte 
protokollist nr 21)

*vastu võtta korraldus „Hanke 
viitenumbriga 178107 „Loodus-
hoiutööde korraldamine Kunda 
linnapargis I etapp“ parima pakku-
muse kinnitamine“; 

*võtta vastu korraldus „Liik-
luspiirangu kehtestamine Sadama 
teel“. Sadama tee on muutunud 
liiklusohtlikuks vahemikus Stora 
Enso Eesti AS sissesõiduteest kuni 
Holmen Mets AS sissesõiduteeni 
(ca 200 m). Tee tasapinnast on 
välja kerkinud suhteliselt kõr-
ged kühmud, mis võivad tekitada 
kahjustusi kühmust üle sõitvatele 
väikeautodele;

*võtta vastu korraldus „Jaama-
jõe maaüksuse detailplaneeringu 
lähteülesande kinnitamine ja fi-
nantseerimise üleandmise lepingu 
sõlmimine;

*võtta vastu määrus „Sotsiaalt-
ransporditeenuse tasumise tingi-
muste ja tasumäärade kehtestami-
ne“;

*võtta vastu määrus„Kunda 
hooldekodu üldhooldusteenusele 
suunamise, vastuvõtmise ning sealt 
lahkumise või väljaarvamise kord“ 
muutmine“;

*võtta vastu korraldus„Kunda 

Linnavolikogu 10. oktoobri istun-
gil otsustati (väljavõte protokol-
list nr 21):

*vastu võtta määrus „Kunda 
linna eelarvestrateegia aastateks 20 
17-2025”;

*vastu võtta määrus „Kunda linna 
arengukava 2013-2025 muutmine”;

*anda luba sõiduauto kasutusren-
dile võtmise hanke korraldamiseks. 
Praegu kasutuses oleva sõiduauto 
Toyota Corolla liisingleping lõpeb 
15. novembril ning liisinglepingu 

linna eelarvest toetussummade eral-
damine“. Eraldatakse huviringidele 
ja kultuuriseltsidele linna eelarvest 
ühekordsed tegevustoetussummad, 
kokku summas 1996,83 eurot. Te-
gevustoetused eraldatakse seitsmele 
huviringile/seltsile;

*võtta vastu korraldus „Hanke 
„Sõiduauto kasutusrent“ väljakuu-
lutamine“;

*võtta vastu korraldus  „Kunda 
ühisgümnaasiumi hoolekogu koos-
seisu kinnitamine“;

*võtta vastu korraldus „Kunda 
ühisgümnaasiumi koolitöötajate 
koosseisu kinnitamine“ Suuren-
dati kooli sotsiaalpedagoogi 0,4 
ametikoha suuruselt 0,6 ametikoha 
suuruseni. Ametikoha suurenda-
mine tuleneb vajadusest rakendada 
sotsiaalpedagoog tööle kolmel päe-
val nädalas, koolisisene igapäevaelu 
näitab, et selleks on reaalne vajadus. 
Õpetajate ametikohtade suurus sõl-
tub kooli õppekavast. Ettepanek on 
kinnitada töötajate koosseis tagasi-
ulatuvalt alates 01.09.2016. Koolil 
on selleks vajalikud eelarvelised 
vahendid olemas;

*võtta vastu korraldus „Linna-
vara võõrandamisel avaliku suu-
lise enampakkumise nurjunuks 
tunnistamine“ . Tuleb korraldada 
uus avalik suuline enampakkumine 

pikendamine ei ole majanduslikult 
otstarbekas;

* vastu võtta otsus „Kohanime 
määramine”. Oli ettepanek muuta 
Mäe, Ehitajate ja Astangu tänava 
ruumikuju ning tähistada liikluspind 
Mäe põik. Eelnõu koostamine on 
seotud aadressiandmete korrasta-
misega vastavalt kohanime seadusele 
ning ettepanekud on välja töötatud 
koostöös Maa-ameti aadressiandme-
te bürooga;

 *vastu võtta otsus „Kunda 

linnavara (Mäe 13-9, Kunda linn) 
võõrandamiseks; 

*võtta vastu korraldus „Linnava-
ra võõrandamine ja enampakkumi-
se tingimused“;

 *anti luba reklaamtahvli paigal-
damiseks Selja tee 11 krundile. 

Linnavalitsuse 26. oktoobri is-
tungil otsustati (väljavõte pro-
tokollist nr 22):

*kooskõlastada eelnõu „2017.  
aasta maamaksumäära kehtestami-
ne/kooskõlastamine“ ning edastati 
see volikokku; 

*võtta vastu korraldus „Kunda 
linnavalitsuse 01.07.2015 korral-
duse nr 95 “Kunda linn, Aia tn 6 
kinnistu jagamine ning aadresside 
määramine” muutmine“;

*toetada raamatuprojekti „Kun-
da linna ajalugu“ edaspidiseid tege-
vusi riigihanke korraldamisel; 

võtta teadmiseks informatsioon 
Kunda sadama ettevõtlusala väl-
jaarendamise kohta ning toetada 
projekti osalemist PKT projekti-
taotluste II voorus;

toetada aastavahetuse ilutulesti-
ku korraldajat summas 400 eurot.

Linnavalitsuse istungite täie-
liku ülevaatega saab tutvuda 
e-aadressil: www.kunda.ee.

linnavolikogu 21. detsembri 2015 
otsuse nr 34 „Linnavalitsuse liikmete 
kinnitamine” muutmine”. Volikogu 
liige G. Süda esitas avalduse oma vo-
lituste ennetähtaegseks lõpetamiseks 
linnavolikogu liikmen; 

*kiideti heaks raamatu „Kunda 
linna ajalugu”  väljaandmine;

*kiideti heaks uue sõpruslepingu 
sõlmimine laevaga ,,Vambola“

Linnavolikogu istungite täie-
liku ülevaatega saab tutvuda e-
aadressil: www.kunda.ee.

www.kunda.ee

Oktoobri lõpus valis Kunda 
ühisgümnaasium ühiselt eelmise 
õppeaasta lõpus välja kuulutatud 
konkursile „Näoga mere poole” 
esitatute seast lemmikpildi. Võit-
jaks osutus Krete Täpp, kelle pil-
di nimeks on „Hoidkem päikest, 
et see me päevades ei tuhmuks”.

Konkursil võisid osaleda kõik 
Kunda ühisgümnaasiumi õpilased 

ja õpetajad. „Sel aastal oli konkur-
sil osalejaid võrreldes eelmise ja 
ühtlasi ka esimese aastaga vähem, 
seetõttu otsustasime, et hindajateks 
on õpilased,” selgitas võitja väljasel-
gitamise korda konkursi eestvedaja 
arendusjuht Tea.

Õpilased said anda oma hääled 
nimetute, kuid nummerdatud pil-
tide (kokku esitati 13 fotot) alusel, 
märkides meeldinud pildi numbri 

sedelile, mis koguti hääletuskasti. 
„Lapsed ise pidid pilti valides 
märkama detaile ja tõesti mõtlema, 
milline enim meeldib. Seda kõrvalt 
vaadata oli vahva,” lisas Tea.

Loodusfoto konkurssi korraldati 
juba teist korda ning eelmisel aastal 
võitis Keidy Piirmetsa pilt. Eelmi-
sel aastal oli osalejaid rohkem (25 
fotot) ning parima foto valis välja 
viieliikmeline komisjon.

Koolipere valis parima loodusfoto



13. novembril tähistati Kunda linna klubis isadepäeva.

Slaavi ühingu Läte laulunaised oma uutes kostüümides. Foto Läte arhiivist

Foto Reti Kokk

KUNDA LINNA  KUULEHT Lk 3November 2016

Sigrit Hang, noorsoopolitseinik

Talv saabub tihtipeale ootama-
tult ning seetõttu tuletab politsei 
kõigile meelde, et on aeg oma 
kaherattalised keldrisse ja garaaži 
hoiule panna. Tervisesportlastele 
ja asjaarmastajatele, kes jalgrattaid 
seisma ei raatsi jätta, tuletame 
meelde, et lisaks helkuritele võib 
julgelt kasutada ka tulesid. Seda 
nii pimedal ajal kui päeval tihedas 

lumesajus sõites. Kätte on jõudnud 
aeg välja võtta ilmale sobivamad 
liiklusvahendid, näiteks tõuke-
kelgud. 

 Jalakäijad peavad arvestama selle-
ga, et olenemata teehooldustöödest 
on sõiduteed libedad ning autojuh-
tidel kulub rohkem aega sõiduki 
peatamiseks. Sõiduteel liigeldes ja 
teed ületades veenduge, et autojuht on 
teid märganud ning jõuab õigeaegselt 
peatuda. Vaid nii teate, et on ohutu 

teed ületada. Talvisel pimedal ajal 
saavad jalakäijad end nähtavaks muuta 
eredavärviliste riiete ning helkuriga. 
Kindlasti tuleks ka lapsevankrile hel-
kur kinnitada. Last kelguga vedades 
soovitame lapsed tee ületamiseks 
käekõrvale võtta. Kelgul istuvat last 
on sõidukijuhil raske märgata. Laps 
käe kõrval saate kindlad olla, et tee 
ületamine on ohutu. 

Soovime kõigile ilusta talve ning 
ohutut liiklemist!

 

Politsei meeldetuletus 
talviseks liiklemiseks

Samuel Golomb

Juubel on selleks, et 
koguda enda üm-
ber nii palju sõpru 
kui võimalik - sellise 
järelduseni jõudis 
Kunda slaavi ühingu 
Läte juht Tatjana 
Kotšetkova. Oktoob-
rikuu lõpul tähistas 
ühing Läte piduli-
kult oma 15. aasta-
päeva.

Linna klubis peetud 
peoks oli ette valmista-
tud kontsert „Oleme 
15aastased!”. Värvikad 
esinemised vaheldusid 
mälestustega, õnne-
soovidega ja austussõ-
nadega neile, kes olid 
hälliaastatel ühingu 
juures või osalevad 
nüüd aktiivselt ühingu 
tegemistes.

Juubelikontserdile 
tulid külalised Tallinnast, Narvast, 
Sinimäelt, Rakverest ja Tapalt. Pealin-
na esindasid multikultuuriline ühing 
Lüüra, tantsuansambel Lezginka, 
laulja Faina Jarkova ühingust Celtic 
Unicorn ja mustlastantsu ansambel 
Аl Sol.  Narva linna muusikalise 
tervituse tõi Kundasse vene ühingu 
Rusutš koor. Juubeliprogrammist 
võtsid osa ka Lätte vanad sõbrad - 
Rakvere ukraina ühingu Barvinok 
koorilauljad ja Tapa ukraina ühingu 
koor Žuravuška. Ilmekad olid Sinimäe 
naiskoori Ivanuški ja tantsurühma 
Pantera esinemised.

Juubeliüritus ei saanud toimuda ka 
ilma Kunda kollektiivide osavõtuta, la-
vale astusid slaavi ühingu Berega koor 
Lada, koor Zarjanka, tantsurühmad 
Svetozara ja Habibi. Juubelikontsert 

kestis üle 2,5 tunni ning kujunes Eesti 
rahvaste minifestivaliks.

Osalejad said tutvuda Marina Dats-
kovskaja loominguga, kes näitas oma 
traditsioonilisi vene nukke.

Kunda slaavi ühingu juht Tatjana 
Kotšetkova palus linnalehe veergudel 
avaldada tänu kollektiivide juhtidele, 
kes tulid  üritusele koos suurepäraste 
artistidega. Eriti tänulik on Lätte 
ühing Kunda linnapea Kaido Veskile. 
Linnavalitsus osutas rahalist toetust 
ürituse korraldamisel. Läte kutsus 
oma juubelikontserdile ka neid, 
kes on toetanud ühingut eri aasta-
tel. Need on endine linnapea Allar 
Aron, endine kohaliku kultuurielu 
edendaja Maiu Küngas ning Riigi-
kogu liige ja endine maavanem Einar 
Vallbaum. Ei jäänud tähelepanuta ka 

Tore juubel oli!

Kristel Nael, Kellukese lasteaia õpetaja 

Istun ilusal lumisel hommikul 
laua taga, käes kohvitass ja mõt-
len läheneva isadepäeva puhul 
oma isale ja isa rollile laste kas-
vamisel.

Ma saan öelda, et mul on maailma 
parim isa. Lapsepõlvest meenub mul-
le, kuidas oma noorema õega isa akna 
peal käsipõsakil töölt koju ootasime ja 
laulsime „ Issi, issike, kallis issike! Pa-
lun tule ruttu koju, meie kõik sind oo-
tame!“ Meie hetked isaga olid MEIE 
hetked. Meenub, et kui mul oli isa vaja, 
siis oli ta minu jaoks alati olemas. Ta 
vaatas mulle silma ja ei viibinud sel 
hetkel kusagil mujal, oli kohal. Minu 
isa rõõmustas koos minuga ja lohutas 
mind, kui ma seda vajasin. Ta julges 
näidata oma emotsioone. Kui emme 
valmistas õhtusööki, siis veetsime 
meie aega isaga. Mängisime laua-
mänge, uurisime raamatuid ja vahel 
oli ka nii, et isa istus tugitoolis, mina 
ühel pool ning õde teisel pool teda, 
ning arutlesime maailma asjade üle. 
Nii oli turvaline ja hea. Me viibisime 
palju koos õues, vaatlesime loodust 
ja matkasime. Alati, kui oli küsimusi, 
lasi meie isa meil endil avastada ning 
alles seejärel vastas.

Minu isa oskus olla kohal, veeta 
lapsega kvaliteetset aega ning väär-
tustada puhast loodust on mind  
lasteaiaõpetajana mõjutanud ja ku-
jundanud. Ma näen iga päev lasteaias 
töötades, kui samaväärselt oluline 
ema rollile on isa osa lapse kasva-
misel. Nii, nagu pole olemas valmis 
suhet, pole ka valmis lapsevanemaid. 

Kasvatakse ja arenetakse koos lap-
sega. Oluline on selle juures teada, 
et last ei kasvatata tehniliselt, väga 
tähtsad on omavahelised suhted ja 
kodune õhkkond ning kohalolek. Va-
jalik on mõlema lapsevanema panus.

Juhtusin vaatama 3. novembri 
„Ringvaate“ saadet, kus saatekülalisteks 
olid 4aastane Florence Maria Abner 
koos oma isa Andre Abneriga. Nad 
tutvustasid otse-eetris Matti Airola 
raamatut „Isade ja tütarde patsiraamat“. 
Saatejuhi küsimuse peale, mis kõlas 
umbes nii, et võib-olla oleks parem 
ikka, kui ema patsi punuks, et saaks 
kiiremini, vastas isa kokkuvõtvalt suure 
rahulolutundega: „No ema ka ei jõua 
igal hommikul teha. See on ideaalne 
aeg olla koos oma tütrega.“ See oli väga 
südant soojendav, et lapse kasvatamisel 
lasub vastutus mõlemal vanemal.

Ühe 3-aastase tüdruku mõte võtab 
ühise aja tähtsuse ja suhete kvaliteedi 
minu arvates ilusti kokku: „Issile 
meeldib vaadata lindusid ja tähti! Talle 
meeldib kallistada ja mürada. Issil on 
nii kahju, et ta saab vähe kodus olla 
ja hea rõõm, et saab kodus olla!“ See, 
mida lapsevanemad iga päev oma lapse 
heaks teevad, on väärtuslik ja oluline. 
Siinjuures on tähtis muude tegevuste 
kõrvalt leida  päevas kas või 10 minutit, 
et olla koos oma lapsega.

Oma mõtterännaku lõpetan ma 
Muumi rühma endise lennu 3-aastase 
lapse mõttega, mis langeb kokku ka 
minu tundega: „Ma armastan oma 
issit, sest ta on minu issi ja ma tahan 
teda armastada!“

Südamlikku ja väärtuslikku isa-
depäeva! 

Issi, issike, kallis issike! 
Palun tule ruttu koju, 
sind me kõik ootame!

Tulekahju eest hoiatab 
ainult töötav suitsuandur!

Johannes Merilai, põhivaldkondade 
kommunikatsiooninõunik

31. oktoobril algas Päästeameti 
tuleohutuskampaania „Kontrolli 
kord kuus!“, mis keskendub va-
jadusele regulaarselt oma kodu 
suitsuanduri korrasolekut kont-
rollida. Tänavu on tules hukkunud 
juba 30 inimest, kellest enam kui 
pooltel puudus kodus töökorras 
suitsuandur.

„Viimasel ajal on tulesurmade 
põhjustajana oluliselt kasvanud elektri 
osakaal. Selle alla mahuvad näiteks nii 
järelvalveta jäetuna süttinud koduma-
sinad kui ka ülekoormatud juhtmed ja 
pistikupesad. Seetõttu tuleb töötavatel 
seadmetel kindlasti silm peal hoida 

ning ühe seinakontakti kaudu ei to-
hiks korraga vooluvõrku ühendada 
liiga palju elektritarbijaid,“ selgitab 
Päästeameti Põhja päästekeskuse juht 
Priit Laos.

„Juba alguse saanud tulekahju 
areneb pärast esimesi minuteid väga 
kiiresti ja iga kaotatud minut teeb 
elude päästmise oluliselt raskemaks. 
Suitsuandur aitab tulekahju varases 
faasis avastada ning annab võima-
luse tuli kiiresti kontrolli alla saada 
või evakueeruda. Kui suitsuanduri 
signaal ohust märku ei anna, saavad 
päästjad põlengust teada alles siis, kui 
suits või leek juba aknast välja käib,“ 
lisab Laos.

Tänavu on 26-s tulekahjus huk-
kunud juba 30 inimest. Vähemalt 15 

hukkunu kodus suitsuandur puudus 
ning kahel juhul oli see laest alla 
võetud või toiteallikata. Vigastada on 
tulekahjudes septembri lõpu seisuga 
saanud 75 inimest.

Kõige suurem hukkunutega tule-
õnnetuste põhjus on endiselt hooletu 
suitsetamine, mille tõttu on tänavu elu 
kaotanud 13 inimest. Elektriseadmest 
või –paigaldisest alguse saanud tule-
kahjus on hukkunud seitse inimest.

Suitsuandurit peab vastavalt uu-
ringutele väga vajalikuks umbes 90% 
eestimaalastest. Oma koju on selle 
päriselt paigaldanud umbes 80% ela-
nikest.

Oma kodu tuleohutust saab kont-
rollida veebilehel https://www.kodu-
tuleohutuks.ee

 

iga-aastaste laste jõuluürituste toetaja 
Arvo Vainlo. Juubeliüritust toetasid 
Niina ja Boriss Šternov, siiras tänu 
neile.   

Multikultuurilise ühingu Lüüra 
tervitusi tõi Kunda linna slaavi kul-
tuuri edendajatele Larissa Ivaništševa, 
Vene Haridus- ja Heategevusühingute 
Liidu poolt tervitas Tatjana Bakanina.

Lätte tähelepanu jätkus ka Marina 
Mitrofanovale, Natalja Golombile, Niina 
Spiridonovale, Kristi Onkelile ja Helen 
Jagantile. „Nende inimeste kohalolek 
kaunistas meie pidu. Juubel ongi selleks, 
et koguda enda ümber nii palju sõpru kui 
võimalik. Pidu läks korda. Ja see on tore,” 
järeldas Tatjana Kotšetkova.

17. detsembril kutsub slaavi ühing 
Läte kõiki jõuluüritusele, mis toimub 
Kunda linna klubis.

Meie Kodu

Rahandusministeeriumi kohalike 
omavalitsuste finantsjuhtimise 
osakonna peaspetsialist Pirgit 
Lohk avaldas ministeeriumi ko-
dulehel ülevaate „Piirkondliku 
potentsiaali indeks – kuidas on 
omavalitsuste taustsüsteem vii-
mase viie aastaga muutunud?“.

Koos indeksi arvestamise süstee-
mi tutvustusega antakse ülevaade 
selle aasta näitajatest.

Tabelitest on selgelt näha, et 
Kunda linn on nende 25 Eesti 
omavalitsuse seas, kus majanduslik 
potentsiaal on viimastel aastatel 
tõusnud. Piirkondliku potentsiaali 
indeks koosneb 20 näitajast, näitajad 
on jaotatud kolme kategooriasse: 

inim-, majanduslik ja sotsiaalne 
kapital. Piirkondliku potentsiaali in-
deks aitab hinnata, mis on piirkonna 
tugevused ja nõrkused. Indeks aitab 
omavalitsustel paremini mõista ees-
seisvaid väljakutseid ja potentsiaal-
seid arenemisvõimalusi.

Kõige kõrgem nii Lääne-Viru-
maal kui kogu Eestis on olnud ma-
jandusliku kapitali potentsiaali kasv 
Kunda linnas: nelja aasta jooksul on 
olnud juurdekasv 9,5%.

Majandusliku kapitali potentsiaali 
kasvu hindamisel on aluseks elamu- 
ja ärimaa väärtus ühe hektari kohta, 
füüsilise isiku keskmine ühe kuu 
brutotulu, töötuse näitajad, rahulda-
tud toimetulekutoetuste arv inimese 
kohta ning ettevõtlusega tegelejate 
ja dividenditulu saajate osatähtsus.

Kunda linna majanduslik 
potentsiaal on tõusnud
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Üldinfo – Kunda Linnavalitsus, 
Kasemäe 19, 44107 Kunda,  tel 32 55 960

 e-post: linnavalitsus@kunda.ee
Toimetus Golomb Management OÜ, www.golomb.ee

Vastutav toimetaja Samuel Golomb, tel 5590 1782
e-post: samuel@golomb.ee

Küljendaja Liina Kald, tel 528 7998
Trükitud trükikojas Trükis – Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666

Trükiarv 1500. Leht ilmub üks kord kuus. 

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides 
toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda –  
http://www.kunda.ee

Müüa soe korter  
Kundas (40 m2),  
vaatega merele,  

euroremont tehtud.

Uued el.pliit, boiler, 
plaaditud seinad.

Korteri- ja majauksed 
metallist. Tegus KÜ.

 Hind kokkuleppel. 

Tel 58023725

Pühapäeval, 27. novembril 2016  
kell 18

Kunda keskväljakul
Advendiõhtu

Pühapäeval,18. detsembril 2016  
kell 15 

Kunda linna klubis 
Kunda linnaorkestri jõulukontsert,  

solist Sofia Rubina

Jälgige reklaami!  
Rohkem infot tel. 3221556

Liina Järvi,  
Ida päästekeskus, 
ennetusbüroo peaspetsialist

Peavalu, nõrkus, väsimus, 
iiveldus, oksendamine ... 
Haigestumine grippi? Ei, 
hoopis vingugaasi (CO) 
mürgituse esimesed tun-
demärgid. 

Vingugaas on lõhnatu, 
maitsetu ja vär vitu gaas. 
Hingates sattub vingugaas 
inimese organismi, kus see 
reageerib hemoglobiiniga. 
Veri kaotab võime transpor-
tida hapnikku, selle asemel 
ringleb organismis hemoglo-
biiniga reageerinud vingugaas, 
põhjustades organites hapni-
kupuuduse, mille tagajärjel 
inimene lämbub. 

Vingugaas tekib igasugu-
sel põlemisel hapnikuvaeses 
keskkonnas. Vingugaas levib 
ruumi tulekahju puhkedes ah-
just, mille siiber on liiga vara 
kinni pandud, garaažis tööta-
vast mootorsõidukist, valesti 
reguleeritud gaasipliidist või 
halva tõmbega gaasiboilerist. 
Oht vingugaasimürgituseks 
tekib siis, kui ruumis on vähe 
puhast õhku. 

Vingugaasi mürgituse tun-
nused olenevad sissehinga-
tavast CO kogusest. Vähese 
koguse sissehingamisel tekib 
pulseerimine oimukohtades, 
uimasus, nõrkus, peavalu, 
kohin kõrvades, i iveldus, 
oksendamine, pisaratevoolus, 
köhatamine. Edasi võivad 
esineda unisus, teadvusekadu, 
hingamishäired. Raske mür-

gituse korral kaotab inimene 
teadvuse, ajutegevus lakkab, 
saabub surm. Kõige tundliku-
mad on vingugaasimürgituse 
suhtes lapsed, hingamiselun-
dite ja vereringehaigusi põde-
vad inimesed. 

Vingugaasimürgituse kaht-
luse korral lahku ruumist või-
malikult ruttu ja mine värske 
õhu kätte. Rahuliku ja sügava 
hingamisega mööduvad ker-
gemad mürgituse nähud mõne 
aja pärast. Tugevama mür-
gituse korral tuleb kutsuda 
kiirabi, sest kannatanu vajab 
täiendavat hapnikku. 

Vingugaasi avastab vingu-
gaasiandur. Paigalda vingu-
gaasiandur vastavalt kasutus-
juhendile toa seinale, umbes 
0,5-1,5 meetri kõrgusele põ-
randast. Kogenud spetsia-
listid soovitavad paigaldada 
anduri n-ö hingamiskõrgu-
sele ehk elutoas tasemele, 
kus on inimese nägu diivanil 
istudes, magamistoas umbes 
padjakõrgusele. Vingugaasi-
andur reageerib ohtliku gaasi 
kontsentratsioonile õhus ning 
on vajalik ennekõike ruumi-
des. Üks vingugaasiandur on 
mõeldud kasutamiseks ühes 
ruumis, kuna seade näitab 
vaid anduri juures leviva CO 
taset. Kui vingu võib tekkida 
teisteski ruumides, tuleks ka 
sinna andurid paigaldada. 
Vingugaasiandur töötab 3 x 
1,5V AA patarei toitel. 

NB! Pea meeles, et vingu-
gaasiandur ei asenda suitsuan-
durit ega vastupidi.

Salakaval  
vingugaas

Jooga FIT 
 treeningute info

23. oktoobril  
alustas treener Mirje 

Vilt Kundas jooga  
FIT treeningutega. 
Algselt toimusid  

treeningud Kunda 
spordikeskuses.

Nüüd toimuvad  
joogatunnid vaid 

 Kunda klubis  
teisipäeviti ja  
neljapäeviti 

 kell 18.30-20.00.


